U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 050/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 008/2019-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 26/02/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2018 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2018, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Afonso Henrique M. da Silva (115447) Direito Verão Deferido

Agnis Santos Meira (115537) Agronomia Inverno Deferido

Alessandra Zandroski (114646)
Engenharia de

Produção
Inverno Deferido

Amanda Larissa Dias Leme (112885) Biomedicina Inverno Deferido

Ana Caroline de Lagos Lourenço (115821) Direito Verão Deferido

Ana Paula Faquinette (115853)
Tecnologia em
Biotecnologia

Verão Deferido

Ana Paula Vieira Guimarães (115603) Engenharia Elétrica Inverno Deferido

Andressa dos S. Viana Machado (115572) Zootecnia Verão Deferido

Ani Karolini de Carvalho (111711) Pedagogia Inverno Deferido

Ariane Dantas Garcia (114376) Administração Inverno Deferido

Arthur Nascimento M. Sanches (113241) Educação Física Inverno Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Bruna Ramon de Lima (116057) Administração Verão Deferido

Carolaine S. Poiatte Montali (113590)
Agronomia

CAU
Inverno

Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Cauã Laissom Araújo Bris (115961)
Comunicação e

Multimeios
Verão Deferido

Diogo Antonio Rodella (115459) Administração Verão Deferido

Emily da Silva Santos (115759) Direito Verão Deferido

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Gabriel Barcelos Borges (111589) Ciências Contábeis Verão  Deferido

Gabriel Paitad Alves (115276) Ciências Biológicas Verão  Deferido

Gabriel Pereira de Sotti (112687)
Ciência da

Computação
Inverno Deferido

Gleison Fernando C.Kogempa (115656) Física Verão  Deferido

Grazielle da Silva Romão (116060) História Verão Deferido

Janaína Aparecida de Lima (93654) Agronomia Verão Deferido

Jaqueline Pereira Ribeiro (114155) Matemática Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Jennifer Martins Pereira (113467) Enfermagem Inverno Deferido

Jordana V.Coutinho dos Santos (112587) Zootecnia Inverno Deferido

Julia Carolina de Melo Souza (116127) Pedagogia Verão Deferido

Kauane Cristina Moretti (112943) Artes Cênicas Inverno Deferido

Kelly Hauana Cravo (116030) Zootecnia Verão Deferido

Letícia Dulcineia de Alvarenga (112541) Farmácia Inverno Deferido

Leonardo Mendes da Silva (115744) Filosofia Verão Deferido

Lorena Manzoli Laveia (113465) Enfermagem  Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Luana Figueredo Dourado (116092) Educação Física Verão
Indeferido – não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental completo em
escola da rede pública.

Lucas Henrique Amadeu Rocha (112266) Química Inverno Deferido

Luíz Felipe Sanches Santana (113010) Engenharia Elétrica Verão Deferido

Matheus Henrique M.Fernandes (112655)
Ciência da

Computação
Inverno

Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado e
bens patrimoniais do grupo possuem soma
de valores que excede ao limite máximo
estabelecido.

Midiã Carolaine Cabral Lemes (109007) Direito Verão Deferido

Milena de Oliveira Osvaldo (115960) Administração Verão Deferido

Natã Ferreira Veríssimo (112203) Direito Inverno Deferido

Patrícia Gallé Lauriano (113608)
Agronomia

CAU
Verão Deferido

Pollyana Vitória F.Joerke (116116) Design Verão Deferido

Priscila Baleeiro Nobre (113875)
Engenharia Civil

CAU
Verão

Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Rafael Cabrijana Ortiz Maciel (99014) Psicologia Verão Deferido

Rafael Rodrigues da Silva (113218) Educação Física Inverno Deferido

Renan Cabrijana Ortiz Maciel (112119) Direito   Deferido

/... do Edital nº 008/2019-Comissão                                                                                 02

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Rosicleia Maria da Silva Martins (107407)
Ciências Contábeis

CRC
Verão Deferido

Thais Barsotti dos Santos (115108)
Arquitetura e
Urbanismo

Inverno
Indeferido – renda per capita do
grupo ultrapassa o valor máximo
preconizado.

Thiago Todon L. Fernandes (111436) História Inverno Deferido

Tiago Talamonte P. de Souza (114608)
Engenharia de

Produção
Verão

Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Thiago Euller dos Santos (113533)
Engenharia
Mecânica

Inverno Deferido

Vitória Fernandes dos Santos (111358)
Ciências Contábeis

CRC
Inverno  Deferido

William Henrique Coelho Ferreira (111383) Ciências Contábeis
CRC

Verão Deferido

/... do Edital nº 008/2019-Comissão                                                                                 03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de fevereiro de 2019.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO